
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO RAGIONERIA

----------------------------------------------------------------------
N.1  | OGGETTO: ACQUISTO  CANCELLERIA  UFFICI COMUNALI DITTA GIMAR

|          ITALIA SRL - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.
17-01-20 |

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di gennaio.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il vigente regolamento comunale per l'ordinamento degli
uffici e dei servizi;



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 10/06/2019 di attribuzione della funzione di

responsabile del servizio ragioneria al Sindaco;

Visto l'art. unico del D.M. Ministero dell’Interno 13 dicembre 2019 (pubblicato sulla Gazzetta

Ufficiale n. 295 in data 17 dicembre 2019), con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2020 il

termine per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020-2022;

Visti:

l’articolo 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000;
il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs.
n. 118/2011);

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio;

Richiamati:

la deliberazione di Consiglio comunale n. 12 in data 02/04/2019, esecutiva, e-
successive modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di

previsione finanziario per il triennio 2019-2021;

con delibera di Giunta comunale n. 49 in data 18/10/2019, esecutiva, è stato approvato-
il Piano esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2019;

Ritenuto necessario acquistare la cancelleria per gli uffici comunali al fine di rendere agevole il

lavoro dei vari uffici;

Visto il preventivo della ditta GIMAR ITALIA SRL avente sede legale in Zona Industriale

Ravigliano – Via N. Copernico, 5 Corropoli (TE) P.IVA: 01426370670 del 08/01/2020 di €

100,28 oltre Iva 22% pari ad € 22,06, il quale contiene le richieste avanzate dagli altri uffici, che

risulta essere congruo;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,

con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 82 denominato “Spese

Funzionamento Uffici Comunali”, nel Cap. 31 denominato “Acquisto di beni organi di governo” e

nel Cap. 244 denominato “Spese Funzionamento Ufficio Anagrafe e Stato Civile” del bilancio di

previsione finanziario 2019-2021 – Annualità 2020, sufficientemente capiente;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DETERMINAZIONE RAG. n. 1 del 17-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono

esigibili:

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 82 Descrizione Spese Funzionamento Uffici Comunali

Miss./Progr. 01.02 PdC finanz. 01.03.01.02 Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ. 2020

SIOPE CIG Z1B2B75A66 CUP

Creditore GIMAR ITALIA SRL

Causale Acquisto cancelleria uffici comunali

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 66,67 Frazionabile in 12

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 31 Descrizione Acquisto di beni organi di governo

Miss./Progr. 01.01 PdC finanz. 01.03.01.02 Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ. 2020

SIOPE CIG Z1B2B75A66 CUP

Creditore GIMAR ITALIA SRL

Causale Acquisto cancelleria uffici comunali

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 41,67 Frazionabile in 12

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 244 Descrizione Spese Funzionamento Ufficio Anagrafe e Stato Civile

Miss./Progr. 01.07 PdC finanz. 01.03.01.02 Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ. 2020

SIOPE CIG Z1B2B75A66 CUP

Creditore GIMAR ITALIA SRL

Causale Acquisto cancelleria uffici comunali

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 14,00 Frazionabile in 12

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i

vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

31/01/2020 29/02/2020 122,34

DETERMINAZIONE RAG. n. 1 del 17-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



4) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto rientra nel limite di un dodicesimo

degli stanziamenti previsti, al netto delle spese già impegnate e del fondo pluriennale vincolato;

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del

responsabile del servizio;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del

procedimento è Diana Di Salvatore;

9) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria

della spesa.

Il Responsabile del servizio

Dr. Giovanni Borraccini

DETERMINAZIONE RAG. n. 1 del 17-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



66,67 82 2020

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

41,67 31 2020

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

14,00 244 2020

Impegno Data

Data …………………………….

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. Giovanni Borraccini

Importo Capitolo

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

FPV Esercizio

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….

rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data ………………………
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Giovanni Borraccini

DETERMINAZIONE RAG. n. 1 del 17-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 17-02-20 e vi rimarrà fino al 03-03-20

Rotella, li 17-02-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 17-02-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE RAG. n. 1 del 17-01-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROTELLA


